О создании государственного учреждения "Институт повышения квалификации судей
и работников судебной системы при Верховном Суде Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 декабря 2001 года N 1567
      В целях подготовки и повышения профессионального уровня судей и работников
судебной системы по отправлению правосудия Правительство Республики Казахстан
п о с т а н о в л я е т :
      1. Создать государственное учреждение "Институт повышения квалификации судей
и работников судебной системы при Верховном Суде Республики Казахстан" (далее -
И н с т и т у т ) .
      2. Установить лимит штатной численности Института 26 единиц.
      3. Верховному Суду Республики Казахстан (по согласованию) в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке:
      1) утвердить устав Института и обеспечить его государственную регистрацию в
о р г а н а х  ю с т и ц и и ;
      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
      4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2002 года.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

(Специалисты: Умбетова А.М.,
              Цай Л.Г.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан